МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Институт нанотехнологий, электроники и приборостроения

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«22» и ю н я  2022 г. № 10

ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ УЧЕБНО–МЕТОДИЧЕСКОГО

СОВЕТА

Председатель: Климин В.С.

Секретарь: Гордиенко Л.В.

Всего членов экспертной комиссии 7 чел.

Приняли участие в обсуждении 7 чел.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и рекомендация к утверждению основных профессиональных

образовательных программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 2022 года

(Климин В.С.);

2. Разное

СЛУШАЛИ: председателя УМС Климина В.С. о рассмотрении и рекомендации к

утверждению основных профессиональных образовательных программ подготовки научных

и научно-педагогических кадров набора 2022 года, реализуемых в ИНЭП:

Программы аспирантуры:

- 1.3.7 Акустика

- 2.2.2 Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых

устройств

- 2.2.8 Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и

природной среды

- 2.2.12 Приборы, системы и изделия медицинского назначения

ПОСТАНОВИЛИ: согласно регламенту приказа № 1129 от 26 мая 2022 г. «Об

утверждении Порядка разработки образовательных программ подготовки научных и

научно-педагогических кадров в Южном федеральном университете», рекомендовать к

утверждению основные профессиональные образовательные программы подготовки

научных и научно-педагогических кадров набора 2022 года.

Председатель    В.С. Климин

Ученый секретарь Л.В. Гордиенко